РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЕЦИЯ
БАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 мая  2020г.                             с. Баево                                             № 148
О подготовке к проведению итоговой государственной аттестации (основной государственный экзамен, единый государственный экзамен) учащимися школ Баевского района

	На основании статьи 28 Устава муниципального образования Баевский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию председателя комитета по образованию Администрации Баевского района  Беличенко Л.И. «О подготовке к проведению итоговой государственной аттестации (основной государственный экзамен, единый государственный экзамен) учащимися школ Баевского района»   принять к сведению.
2. Продолжить подготовку к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (ГИА-11, ЕГЭ) в условиях распространения новой коронавирусной инфекции в Алтайском крае в 2020 году, на основании рекомендаций  Роспотребнадзора от 08.05.2020 №02/8900-2020-24 по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID – 19, постановления главного государственного санитарного врача по Алтайскому краю от 27.04.2020 №641 «О введении ограничительных мероприятий в организациях и на объектах, осуществляющих деятельность на территории Алтайского края в связи с распространением новой коронавирусной инфекции».
3. Организовать проведение государственной итоговой аттестации на территории Баевского района с учетом мер профилактики предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции, согласно санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий.
4. Опубликовать данное решение на официальном сайте Администрации района.

Председатель РСНД						     	    А.П. Кравченко